
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE - UFFICIO DIRITTI ANIMALI

n.
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del QIC.2017
Reg.Generale

Affidamento del servizio di accalappiamento, trasporto, ricovero,
custodia, mantenimento e cura di cani randagi

nel territorio comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M. - U.D.A.

Premesso che con propria precedente determinazione n. 82Reg.- Comando del
03/08/2017 e n. 636/Reg. Gen. del i 9/09/2017 si è proceduto all'impegno di spesa del
cap. 1645-0 per una spesa preventiva di € 20.000,00, al fine di assicurare il servizio per la
custodia, gestione e mantenimento in vita dei cani randagi nel territorio comunale, nella
considerazione che sono state indette gare andate deserte, giusti verbali di gara
rispettivamente del 28/01/2014, del 24/02/2016, del 14/11 /2016 e del 27/07/201 7;

Considerato che, per quanto in premessa, è stato richiesto da questo Comando P.M. -
U.D.A. con nota prot.714/SI/PM del 27/07/2017 l'eventuale assenso alla prosecuzione del
servizio da parte del rifugio convenzionato "Oasi Cisternazza" di Zafferano Etnea per il
periodo 01/07/2017-31/12/2017, alle medesime condizioni economiche pattuite, atteso
che l'Ente non può garantire il predetto servizio in modo diretto per la mancanze di
idonee strutture e carenza di personale dotato di adeguata qualifica;

Visto l'assenso pervenuto da parte del Rifugio Sanitario Oasi Cisternazza, pervenuto via
PEC in data 28/07/2017 ed introitato in pari data dall'Ente con prot. Gen. 22759;

Ritenuto di assicurare il servizio in argomento anche in coincidenza di eventuali visite
mediche, cure e ricoveri di animali incidentati, attingendo, altresì, al seguente capitolo di
spesa:

• Missione 9 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 3
cap. 1287-0 €12.691,74

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì
Previsione 2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "",

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del (20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 29/11/2017, all'oggetto "Variazione al Bilancio 2017 e
Pluriennale 2017/2019 ai sensi dell'ari. 175 comma 2 T.U.E.L. ";

Vista la deliberazione della G.C. n. 137 del 06/12/2017 all'oggetto "P.E.G. Armonizzato
2017/2019 dopo Variazione Bilancio ai sensi dell'ari. 175 e. 2 T.U.E.L."

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in
conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;



Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Di procedere all'impegno al seguente capitoli di spesa per come segue:
Missione 9 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 3
cap. 1287-0 € 12.691,74

per il servizio di cattura, ricovero, custodia e manteniment̂ in vita dei cani randagi
catturati nel territorio comunale per il periodo 01/07/2017-31/12/2017, al Rifugio
Sanitario Oasi Cisternazza, con sede in Zafferano Etnea - Via Cisternazza 21, p.iva
04909940878, nelle more di un ulteriore espletamento di gara d'appalto per l'anno 2018.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Cono Roberto;
Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'art. 32 della
Legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1°
dell'art. 18 della LR. 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'art. 6 della LR. 26/06/2015 n.
11.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs n.
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli
piano triennale della prevenzione della corruzione e della tras

II Dirigente
(Comm. Robe

V2000, della regolarità
^empimenti previsti dal
&renza.

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'art. 153 comma 5 e 183
del D. Lvo 18/08/2000 n. 267

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

II Capo settore Finanze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 148 del 15-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCALAPPIAMENTO,
TRASPORTO, RICOVERO, CUSTODIA. MANTENIMENTO E CURA
DI CANI RANDAGGI NEL TERRITORIO COMUNALE.

Provv.Dirig. 148 del 15-12-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'ari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1287 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (09.05-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato INTERVENTI IGIENICO SANITARI AFFIDAMENTO SERVIZIO CATTURA
-RICOVERO-CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI.

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 29-12-2017
Stanziamento Assestato :
Impegni di spesa al 29-12-2017
Proposte di impegno assunte al 29-12-2017
Disponibilità' (A - B - B1) • ;
Impegno 738/2017 del presente atto
Disponibilità' residua al 29-12-2017 (C - D)

+
' =
-
-

;=,
-
=

Capitolo
13.000,00

0,00
13:000,00

308,26
0,00

!<• • 12.691^74
12.691,74

0,00

Intervento

12.691,74

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile,/la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49».

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

ita' tecn e"Accertata la regolarità
di competenza si espri
(art. 49).

(IL RESPONSA

dell'atto, per quanto
RERE FAVOREVOLE"

EL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LANPUNTA, li 29-12-2017


